pant, et calliditate eos, quibus ex iudicio defuncti ali-
quid debetur, circumuenire student, actionem legato-
rum dedisse l. 1. D. si quis omis. cauſa, quae tamen ra-
tio, si testator heredi permiserit ab intestato succedere, aut
si qua alia iusta cauſa omittendi interuenerit, locum non
habebat l. 6. §. 3. eod. Quoties igitur potest common-
strarī, heredem ab intestato vel ipsum, vel collusione
cum herede scripto facta, ut testamentum destitueretur,
effecſe, legata hac via haud intercepta esse credimus.
Altera ratio est, qua legata in eiusmodi testamento de-
ſtituto ſuſtinentur, si testator etiam de caſu intestati di-
ſponit, ita, ut iniungat, et tum legata praefenda eſſe, at-
que heredum legitimorum fidei committit, quod fa-
ctum eſſe videmus in l. 13. D. de inoff. testam. Ea omnia,
quaе ſupra dari, fieri iuſſi, ea dari, fieri volo ab omni he-
rede, bonorumque poffeffore, qui mihi erit etiam iure ab in-
testato. Item, quaе dari iuſſero, ea, vti dentur, fiantque
fidei eius committo. Quaefita, si ſoror Centumuſirali iu-
dicio obtinuerit, an fideicommissa ex capite ſupra scripto
debeantur. Reſpondi: si hoc queueratur, an iure eorum,
quos quis ſibi ab intestato heredes, bonorumque poffeffo-
res, ſucceſſuros credit, fidei committere poſſit, reſpondi
poſſe. Quac tamen nec unica ratio eſt, cum etiam
quis legatarios, in conditionem testamenti deſti-
tuti, heredes in legatorum ſummam ſcribere poſſit,
qua ratione nec ipsum testamentum deſtitutum dici
poſteſt. Cuius cautelae formulam in quodam teſta-

E

mento

mento me legere memini, cuius ea verba erant: Da-
 ferne es sich begäbe, daß mein Erbe noch vor mir mit
 Tode abgehen möchte, soll dieses mein Testament den-
 noch was die geordneten und obenbeniemten Legata
 betrifft, beständig, und bey Kräften bleiben, und die
 Legatarii hiermit, und zwar iedes auf so hoch als ich
 ihnen etwas beschieden, zum Erben eingesetzt seyn,
 das übrige aber meinen Erben ab intestato zufallen,
 quod carmen nihil, nisi substitutionem quandam vul-
 garem: *Si ille heres non erit, pr. I. de vulg. substit. l. 3. C.*
de hered. inst. continet. Quoties igitur hereditas ita reli-
 eta est, ut etiam ad heredes ab intestato pertineat, et
 ab iis postulari possit per *I. 14. C. de judeic.* et *I. 29.*
§. 1. D. qui testam. fac. vel in testamento verba
 communia ad sint, quae tum ad legata, tum ad here-
 dis institutionem duci possunt, toties etiam, cessante
 herede scripto, legata soluenda esse arbitror. Quod
 etiam seruatur tum, cum pluribus heredibus scriptis
 unus heredium, a quo legatum relictum erat, ante te-
 statoris mortem decepsit, quo facto, vti constat, here-
 ditas alteri cum onere accrescit. *I. vn. §. 10. C. de ca-*
duc. toll. In quem censum fortasse quoque referri
 possunt legata ad pias causas relicta, in quibus *testato-*
ris voluntas tantum adimplenda est, per *Cap. IV. X. de*
Testamentis, et quae etiam ex imperfeciis lute Ciuiili
 testamentis deberi videntur per ea, quae *Illust.*
BOEHMERVS Iur. Ecclesiast. Protestant. Tom. II. Lib. III.
Tit.

Tit. XXVI. §. 26. sqq. et STRYCKIVS in Cautel. Test.
Cap. XII. §. 3. satis docte disputatione, quorum tam-
men Virorum rationes omnes, meas haud facio.

§. XVI.

Conclusio.

Sed cum satis, vti nobis videtur, dictum sit de proposito nostro, atque vehementer nobis verendum sit, ne, quae a nobis rudi admodum penicillo elaborata sunt, Lectoribus fastidium creent, et ipsam breuitatis, quae sola tractationi nostrae inest, laudem corruptant, hic finem tractationi nostrae imponere non dubitauimus, si modo id ab Humanissimis Doctissimisque Lectoribus impetraverimus, vt existiment, hanc nostram opellam eo in primis consilio esse scriptam, vt propositis ad illam doctissimis dubitationibus doctiora discamus, tantum absit, vt alios nouum quid et ab interiori Iuris arte petitum, quod nostras vires longe superat, docere voluerimus.

卷之三

vd 18

ULB Halle
006 529 909

3